
 
 

CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 
 

REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DEL PRESIDENTE 
  

 DELIBERAZIONE N° 96/P DEL 31 DICEMBRE 2024  

 

OGGETTO: Elezioni consortili del 02.02.2025. 

Approvazione delle spese da sostenere, inerenti gli adempienti normativi 

connessi. 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO CHE 

 

 l’art. 15 (Consiglio di amministrazione.) della L.R. Umbria n. 30/2004 prevede: 

“1. Il Consiglio di amministrazione dura in carica cinque anni decorrenti dalla data di 
insediamento ed è composto da sette membri, di cui: 
a) cinque eletti dai consorziati nell'ambito della prima sezione elettorale dell'Assemblea; 
b) due eletti dai comuni nell'ambito della seconda sezione elettorale.”; 

 il Consiglio di Amministrazione in carica si è insediato in data 12.03.2020, con Delibera n. 

13/CA; 

 il Consiglio di Amministrazione in carica decadrà il 12.03.2025; 
 

VISTO 

 

 l’art. 4 (Indizione delle elezioni) del Regolamento Regionale Umbria n. 6/2006; 

 l’art. 11 (Indizione delle elezioni) dello Statuto consortile; 

 l’art. 9 (Indizione delle elezioni) del Regolamento Elettorale; 

 che, la normativa appena sopra richiamata stabilisce, sostanzialmente, che il Presidente del 

Consorzio, previa deliberazione del Consiglio di Amministrazione, fissa la data delle elezioni, 
tenuto conto di quanto previsto dall’articolo 17-bis della L.R. n. 30/2004 e contestualmente 

convoca l'Assemblea dei consorziati appartenenti alle due sezioni elettorali per l'elezione dei 

componenti del Consiglio di Amministrazione; 

 

DATO ATTO CHE 
 

 con Delibera n. 88/CA del 01.07.2024 è stata deliberata la “Convocazione Assemblea elettorale 

per il rinnovo degli organi consortili in data 02.02.2025.”; 

 con Delibera n. 89/CA del 01.07.2024 è stata Deliberata la “Approvazione elenchi provisori 

degli aventi diritti al voto per il rinnovo degli organi consortili.”; 

 con Delibera n. 66/P del 12.09.2024 è stata deliberata l’”Approvazione degli elenchi definitivi 

degli aventi diritti al voto per il rinnovo del Consiglio di Amministrazione.”; 

 con Delibera n. 81/P del 14.10.2024 è stata deliberata l’”Approvazione dell’allestimento dei 

seggi e dell’orario di apertura degli stessi, per le operazioni di voto, in occasione delle elezioni 

per il rinnovo delle cariche consortili previste per il 02.02.2025.”; 

 con Delibera n. 82/P del 14.10.2024 è stata deliberata la “Delega, conferita dal Presidente del 

Consorzio della Bonificazione Umbra, al Dott. Alessio Morosi, P.I. Emanuele Degli Innocenti, 
Rag. Roberta Baratti, Dott. Francesco castellani e alla Dott.ssa Felicita Loreti, ad autenticare le 

deleghe all’esercizio del voto in occasione delle elezioni del rinnovo per gli organi consortili.”; 

 con Delibera n. 83/P del 14.101.2024 è stata deliberata l’”Approvazione della ripartizione dei 

candidati, per fascia di contribuenza, da eleggere nell’ambito della prima sezione elettorale in 

occasione delle elezioni per il rinnovo degli organi consortili del 02.02.2025.”; 

 con Delibera n. 133/CA del 29.11.2024 è stato deliberato “elezioni consortili 02.02.2025. 

Approvazione della relazione tecnico-economica e finanziaria sull’attività svolta, a termini 

dell’art. 23, lett. w), dello Statuto consortile.”; 

 

CONSIDERATO CHE 
 

 al fine di adempiere a quanto previsto dalle norme vigenti il Consorzio sta eseguendo i seguenti 

adempimenti, con i seguenti costi: 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



ATTIVITA' 

IMPORTO € 

(lordo IVA) 

Affidamento incarico produzione elenchi alla i4consulting (già pagato come da 

Determina Dirigenziale n. 81 del 11.06.2024) 7.612,80 

Affidamento incarico stampa manifesti alla Nuova Eliografica S.n.c. 305,00 

Affidamento delle affissioni, con pagamento dei diritti (già pagati tramite 

bonifici e pagopa) 231,17 

Affidamento incarico stampa elenchi definitivi alla Nuova eliografica S.n.c. 359,90 

Affidamento incarico stampa elenchi per seggi elettorali alla Nuova Eliografica 

S.n.c. 1.342,00 

Affidamento incarico pubblicità nei quotidiani 

Corriere dell’Umbria 

La Nazione 

390,40 

617,00 

Affidamento incarico pubblicità radiofonica a Radio Subasio S.r.l. 966,24 

Affidamento incarico pubblicità televisiva a Retesole S.r.l. 488,00 

Affidamento incarico stampa schede elettorali alla Unione Tipografica 

Folignate 988,46 

Componenti dei 15 seggi (15 Presidenti con compenso di € 200,00, 15 

segretari con compenso di € 170,00 e 30 scrutatori con compenso di € 

170,00) 10.650,00 

Spese di pulizia 1.000,00 

Spese di cancelleria (a forfait) 500,00 

Spese riscaldamento (a forfait) 500,00 

Spese vigilanza (a forfait) 2.000,00 

TOTALE 27.950,97 

 

VISTO 
 

 il parere in ordine alla legittimità ed alla regolarità amministrativa-contabile del 22.11.2019; 
 

IL PRESIDENTE 
 

 a termini dell’art. 25 dello Statuto consortile; 
 

DELIBERA 
 

 di approvare i seguenti pagamenti: 

 

ATTIVITA' IMPORTO € 

(lordo IVA) 

Affidamento incarico produzione elenchi alla i4consulting (già pagato come da 

Determina Dirigenziale n. 81 del 11.06.2024) 7.612,80 

Affidamento delle affissioni, con pagamento dei diritti (già pagati tramite 

bonifici e pagopa) 231,17 

Sommano importi già deliberati 7.843,97 
  

Affidamento incarico stampa manifesti alla Nuova Eliografica S.n.c. 305,00 

Affidamento incarico stampa elenchi definitivi alla Nuova eliografica S.n.c. 359,90 

Affidamento incarico stampa elenchi per seggi elettorali alla Nuova Eliografica 

S.n.c. 1.342,00 

Affidamento incarico pubblicità nei quotidiani: Corriere dell’Umbria e 

La Nazione 

390,40 

617,00 

Affidamento incarico pubblicità radiofonica a Radio Subasio S.r.l. 966,24 

Affidamento incarico pubblicità televisiva a Retesole S.r.l. 488,00 

Affidamento incarico stampa schede elettorali alla Unione Tipografica 

Folignate 988,46 

Componenti dei 15 seggi (15 Presidenti con compenso di € 200,00, 15 

segretari con compenso di € 170,00 e 30 scrutatori con compenso di € 

170,00) 10.650,00 

Spese di pulizia 1.000,00 

Spese di cancelleria (a forfait) 500,00 

Spese riscaldamento (a forfait) 500,00 

Spese vigilanza (a forfait) 2.000,00 

Sommano importi da deliberale 20.107,00 
 

 

 che l’importo complessivo, pari ad € 20.107,00 sarà imputato sul Capitolo 30 del Bilancio di 

Previsione 2024: 



 

Stanziamento Cap.30: Spese per lo svolgimento elezioni per il 

rinnovo del Consiglio di Amministrazione 
40.000,00 

Spesa impegnata all'atto della Delibera -7.612,80 

Spesa prevista dalla presente Delibera -20.107,00 

Importo residuo 12.280,20 

 

 di comunicare l’adozione della presente Deliberazione Presidenziale al prossimo Consiglio di 

Amministrazione. 

 

 

 

                         IL DIRETTORE                                                                     IL PRESIDENTE 
                       Candia Marcucci                                                                    Paolo Montioni 

                                F.to                                                                                        F.to 



Per copia conforme all’originale 

Spoleto, 6 febbraio 2025 

IL DIRETTORE 

Candia Marcucci 

F.to 

 

 

______________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Deliberazione è pubblicata, ai sensi della normativa 

vigente, all’Albo Pretorio del Consorzio dal 6 febbraio 2025 al 21 febbraio 2025. 

 

IL CAPO UFFICIO AFFARI GENERALI 

Dott. Alessio Morosi 

 

F.to 

 

 

______________________ 

 

Spoleto, 6 febbraio 2025 


